
 
 
S ČÍM DALŠÍM VÁM MŮŽEME POMOCI 

 

pečovatelský úkon 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití (pomoc při sebeobsluze při jídle) 

pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru (pomoc při změně polohy, manipulaci s předměty, pohyb ve 
vlastním prostoru) 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU 

pomoc při úkonech osobní hygieny (mytí, koupání, sprchování, celková hygiena na lůžku apod.) 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty (pedikúra – pouze pomoc při zprostředkování) 

pomoc při použití WC (včetně výměny inkontinenčních pomůcek na lůžku apod.) 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

pomoc při přípravě a podání jídla a pití (pomoc s výběrem jídel od dodavatelů, ohříváním, vařením, servírováním jídla, podpora zdravé výživy 
apod.) 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI 

běžný úklid a údržba domácnosti (mytí podlah, vysátí koberce, utření prachu, úklid koupelny, WC, pomoc při obsluze pračky, péče o oblečení a 
obuv aj. běžná péče o domácnost) 

pomoc při zajištění velkého úklidu – např. sezónního úklidu, úklidu po malování, mytí oken (nabízíme pouze pomoc při zprostředkování – zjištění 
kontaktů na úklidové firmy, pomoc s jejich oslovením a konkrétní domluvou) 

běžná údržba domácích spotřebičů, donáška vody, topení včetně donášky topiva (pomoc s obsluhou domácích spotřebičů, nakládání s 
odpady atd.) 

běžné nákupy (v nejbližším okolí bydliště)  

pochůzky (vyzvednutí receptů, léků, podání pošty, jiná jednání v zájmu klienta) 

velký nákup (nákup, který přesahuje běžnou týdenní spotřebu) 

praní, žehlení prádla (zajišťujeme ve veřejné prádelně) 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

doprovod klienta (k lékaři, na úřad, instituce a veřejné služby, do zaměstnání, školského zařízení atd., podpora v komunikaci a využívání běžných 
veřejných služeb, pomoc s pohybem mimo domácnost, pomoc při navazování a udržování společenských vztahů) 

ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
(předání informací o možnostech seberealizace, vzdělávání, pracovního uplatnění, výběru volnočasových aktivit atd., informování o návazných 

službách, možnostech zajištění péče o zdraví a prevence rizik, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí, 

např. informace o možnostech řešení dluhů, hospodaření s financemi, ochrana práv, pomoc s vyřízením osobních dokladů, podpora účasti na 

veřejném životě; podpora rodičovských kompetencí při zajištění péče o děti atd.) 

 
 


